
VAI TU ZINĀJI?

ATKLĀJ JELGAVAS VĒSTURI!

Ģederta Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzejā iepazīsti nozīmīgas 
vēsturiskas norises no vissenākajiem laikiem līdz mūsdienām Jelgavā un Jelgavas 
novadā, apskati par latviešu Van Gogu dēvētā glezniecības vecmeistara Ģederta 
Eliasa darbu kolekciju. Iespēja uzkāpt tornī un apskatīt pilsētu no augšas.
Akadēmijas iela 10, +371 63023383, 63080150

Uzkāp Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas tornī un palūkojies uz pilsētu no 
putna lidojuma. 37 m augstajā skatu laukumā atrodas arī izstāžu zāle, kas 
apmeklētājus pārsteigs ar krāšņiem mākslas darbiem. Savukārt Torņa 3., 4. un 5. 
stāvā vēsture atklājas pavisam neierastā un modernā veidā, dodot iespēju 
apmeklētājiem virtuāli pielaikot senos kāzu tērpus un rotas, skatīties modes 
�lmu, atklāt senās baznīcas un Jelgavas stāstus.
Akadēmijas iela 1, +371 63005447, 25619266 

Iegriežoties Jelgavas Vecpilsētas ielas kvartālā, apmeklētājs nonāk pilsētas 
senākajā apbūves daļā, kas saglabājusies līdz mūsdienām. Jelgava II Pasaules kara 
laikā smagi cieta un vairāk kā 90% pilsētas ēku tika nopostītas. Šeit ir iespēja 
izjust senās pilsētas gaisotni, apmeklēt Jelgavas Vecpilsētas māju Vecpilsētas 
iela 14, +371 63005407, 27309673 un interaktīvo ekspozīciju, viesoties 
Dzīvesziņas un arodu sētā Vecpilsētas iela 2, +371 29116210, lai atklātu senās 
amatu prasmes un latviešu tradīcijas.

Jelgava ir ceturtā lielākā pilsēta Latvijā pēc iedzīvotāju skaita un piektā – pēc teritorijas. Jelgavas kopplatība 
ir 60,3km2, iedzīvotāju skaits vairāk nekā 59 000.

Livonijas ordeņa mestram Konrādam fon Mendernam Lielupes krastā 1265.gadā celtā pils tiek uzskatīta par 
Jelgavas pilsētas rašanās sākumu. Šogad maijā Jelgava atzīmēja 759. jubileju.

Jelgavai ir sava pilsētas dziesma “Satiksimies Jelgavā”.

Jelgavā ik gadu norit vietēja un starptautiska mēroga pasākumi: Starptautiskais Ledus skulptūru festivāls, 
Stādu dienas Jelgavā, Jelgavas pilsētas svētki, Starptautiskais Smilšu skulptūru festivāls, Vasaras 
Saulgriežu sagaidīšana un Lielformāta šamota skulptūru simpozijs, Vispārējie Latvijas piena, medus 
un maizes svētki, Tehnikas un inovāciju festivāls “Mehatrons” un citi.



IERAUGI PILSĒTU NO CITA SKATU PUNKTA! 
Dodies laiskā braucienā ar kuģīti un baudi saules glāstus, iznomā 
ūdensvelosipēdu vai SUP dēli un apskati pilsētas panorāmu no Lielupes 
ūdeņiem! 

ĻAUJIES PIEDZĪVOJUMIEM KOPĀ AR ĢIMENI! 
Dodoties pastaigā pa pilsētu, ģimenes ar bērniem ir aicinātas atpūsties kādā 
no bērnu rotaļu laukumiem  – Pasta salā, Ozolskvērā, Uzvaras parkā un 
citviet pilsētā.
Baudi nesteidzīgu vasaras atpūtu Jelgavas pilsētas oficiālajās pludmalēs! 

IEPAZĪSTI PASAULES PASAKAS CAUR SMILŠU 
SKULPTŪRĀM!
Noslēdzoties 18.Starptautiskajam smilšu skulptūru festivālam, smilšu 
skulptūru parks  Pasta salā ir pieejams apmeklētājiem. Šogad festivāla tēma 
bija “Pasaules pasakas”.
Smilšu skulptūras ir iespējams apskatīt katru dienu no 10:00 līdz 19:00. 
Ieejas maksa pieaugušajiem 3 eiro, skolēniem, studentiem, pensionāriem un 
cilvēkiem ar invaliditāti –  2 eiro. Bērniem līdz 7 gadu vecumam ieeja 
bezmaksas. Biļetes iespējams iegādāties Pasta salā kasē pie ieejas smilšu 
skulptūru parkā.

NAKŠŅO JELGAVĀ! 
Izbaudi kādu no Jelgavas omulīgajām naktsmītnēm, lai stiprinātu spēkus 
nākamajai dienai! Visas naktsmītnes apskatāmas www.visit.jelgava.lv

GARDIE PIEDĀVĀJUMI! 
*Uzrādot Jelgavas nakts pusmaratona dalībnieka starta numuru

Kafejnīca “Brokastnīca” Jāņa Asara iela 1, +371 26671966
Atjauno spēkus ar sātīgām brokastīm! Gaidīsim brokastīs Brokastnīcā un 
svaigo sulu uzsauksim mēs!
Atpūtas vieta “Krekli”   Lielā iela 19a, +371 26633433
Izbaudi gardu maltīti ar īpašu 15% atlaidi visai ēdienkartei 
Kafejnīca “Tavs mirklis” Pasta iela 45, +371 22775533, 22772211
Izbaudi mājas virtuvi izmantojot 10% atlaidi visai ēdienkartei

Picērija “Čili pica” Katoļu iela 7 un Rīgas iela 11a, +371 63045555
Pērc divas limonādes par vienu cenu – 1+1 kivi limonāde
Restorāns “Chocolate&Pepper”  Kr.Barona iela 6, +371 63010220, 23770399
Baudi ēdienreizi nesteizdzīgā gaisotnē ar 10% atlaidi visai ēdienkartei 
Kebabnīca “Korner Kebab” Meliorācijas iela 2-1, Ozolnieki, +371 28122288 
Izvēlies sātīgu maltīti un saņem 10% atlaidi visai ēdienkartei 

Jelgavas reģionālais tūrisma centrs
+371 63005447, 25619266
tic@tornis.jelgava.lv
Akadēmijas iela 1, Jelgava
w w w. v i s i t . j e l g a v a . l v


